Seminis profluvium duplex, 533.
 Seminum diversitas, 386.
 Semiramis, 464.
 Senarii numeri mysterium, 45.
 Sensus quinquagies quomodo percipiuntur, 246. Sensus sunt fores corporis nostri, 219. Sensus quomodo res percipiuntur, 117.
 Senum nomen quibus tribuatur in Scripturis, 490.
 Sepeliri cum Christo quid sit, 592.
 Sephoræ nomen significat visitationem vel pulchram, 230.
 Septenarius est symbolum creationis mundi, 103. Septenarius unis est revolutionis temporum, 335. Septenarius numerus in Scriptura pro perfectio sumitur, 86. Septenarius numerus libertatis symbolum est, 90. Septenarius numerus representat præsens sæculum, 376. Septenarius numerus ubique in scriptura multitudinem denotat, 461. Septenarii numeri mysterium, 187.
 Septimi diei festivitas, 46.
 Seraphim, 203.
 Serpens non fuit erecta statura creatus a Deo, 70. Serpens peccati pater nominatur in Scriptura, 226. Serpentis morsus est mors, 415. Serpens vox quid sit, 321.
 Servitus est acclitium malum, 281.
 Servitus et libertas quare differentiam delictorum inveniunt, 361.
 Servi cur septimo anno liberi dimittendi, 277. Servi in illis quæ contra religionem sunt domino obedire non debent, 281. Servorum allegoria, 235.
 Sebum quid significat in sacrificiis, 331.
 Siccitatis allegorice, 145.
 Sicera significat omnem ebrietatem, 340.
 Sicli pretium et pondus, 314.
 Siclus, 307.
 Signum non semper est res nova et præter naturæ cursum, 107. Signa querere est contra Deum, 416. Signis impii, pii moventur doctrina, 223.
 Simila quid sit, 334. Simila representat vitam, 330.
 Similitudinibus et typis futura iudicantur a Deo, 125.
 Simi homines non habent rectos olfactus meatus, 367.
 Simonis magi exemplum, 352.
 Simplicia velustiora compositis, 4.
 Simulacrum, 359. Simulacra et idola quid differant, 273.
 Sinus montis situs, 472.
 Sirenes dicuntur pii propter: factam diam et hymnos, 212.
 Smaragdus, 301.
 Sobne exemplum, 353.
 Societas impiorum hominum visitanda est, 345.
 Sol cur non sit in primo celo, 17. Sol cur post plantas et lucem creatus sit, 25. Sol diem non parit sed incubat, 13. Sol non est lucis origo, 23. Sol receptaculum lucis, 23. Solis et lune motus, 26. Solis usus, 26 et 27.
 Sophora, 352.
 Sors divina et fortuita, 421. De Sortibus, 494.
 Species seu forma est præstantior materia, 4.
 Speculatio rerum intelligibilium comparatur celo sereno, 316.
 Speculativa vita pendet ex practica, 303.
 Speculorum usus in sacris, 297.
 Spelunca ecclesia, 138.
 Spes in Christo nos hilares efficit, 389.
 Spiraculum quid in sacris Litteris, 30.
 Spiritus Dei in oculis permanat.

95. Spiritus Dei solum Spiritus sanctus nominatur, 10. Spiritus differentia, 295. Spiritus et spiraculum quid differant, 50. Spiritus nomine significatur intellectiva potentia, 57. Spiritus prerogativa in spirituali cultu valet, 415. Spiritus non peccat, 334. Spiritus sanctus homini indehente adest, 508. Spiritus sanctus quomodo in columbae specie apparuerit, 133. Spiritus sancti opus est linguas mutare, 115. Spiritus non peccat, 51. Spiritus unus est nullamque patitur divisionem, 285. Spiritus unus et una e, us in omnibus virtus est, 397. Spiritum eundem habuerunt prophetæ et Apostoli, 265. Spiritu eodem sancti ante et post Christi adventum sunt sanctificati, 397.

Statuæ imperatoris confugientes ad ipsas servant, 249. Statuis antiquitus insculpebantur mysteria, 320.

Stellæ matutinae nomen angelis tribuitur, 6. Stellæ non sunt causa fertilitatis, 139. Stellæ sunt in secundo coelo, 17. Stellæ non esse in coelo fixas, 100.

Sterilitas lugubris fuit antiquitus, 383.

Substantiæ incorporeæ et animæ nostræ ex nihilo creatæ, 4. Substantiæ incorporeæ nullam admittunt divisionem, 49.

Succho tabernacula, 183. Summum Hebræis quid dicatur, 19. Superhumeralis, 301.

Superliminaris allegoria, 254. Superstitiosis prædictionibus non est fides adhibenda etiamsi aliquando veræ sint, 562.

Synodorum usus, 167. Sychinitas quomodo delere potuerint Simeon et Levi, 201.

Symeon et Levi quomodo potuerint delere Sychinitas, 201. Symeonis maledictio in benedictionem conversa est, 201. Symeonis tribus cur non sit benedicta a Mose, 473.

Syneton quid sit, 497. Syri ab Aram orti sunt, 112.

T.

Tabernaculi dimensio, 299. Tabernaculi vetum Christi carnem significat, 295.

Talionis lex a Christo est emendata, 446.

Temperantiæ commendatio, 289. Temperantiæ exemplum, 505.

Tempus creatiois et redemptionis sanctum, 254. Tempus legis prophetarum et gratiæ, 360. Tempus non est numen, 104.

Tenebræ genitæ et non genitæ, 11. Tenebræ per se non subsistunt, 10. Tenebræ non esse substantiam, 15.

Tentatio Christi, 81. Tentationes servant in deserto, 119. Tentationes Israelitarum, 403.

Terminus vitæ nostræ respicit animi nostri propositum, 289.

Terra in aquis subsistit, 19. Terra quomodo polluta dicatur, 359. Terræ nomine quidquid in corporibus crassius est intelligitur, 258.

Testamentum Dei a Christo apertum, 130. Testamentum Dei quomodo sit in homine, 130. Testamentum Novum Veteris fuit scopus, 3. Testamentum Vetus cur paulo obscurius, 5. Testamenti Veteris libros quidam

juniorum prophetarum comportavit, 114.

Testimonium quid, 279.

Tetamum quid sit, 468.

Thalamin, 492.

Thare primus status et idola fecisse dicitur, 114.

Tharsis, 553.

Thenach vicus, 502.

Theologia canticum est, 161. Theologia difficilis aditu est, 271. Theologia, duplex, 315.

Thus signum est bonæ fragrantiae bonorum operum, 550.

Timor et promissio homines a malo avertit, 65.

Titanes, 321.

Tobal, 126.

Transferendi verbum quomodo usurpetur, 95.

Tribulationes a Deo in bonum nostrum immittuntur, 124.

Trinitas, 18. Trinitatis nomine cur baptizemur, 22. Trinitatis sanctæ una est operatio, 51. Trinitatis tres personæ ostenduntur, 113. Trinitatis typus, 531.

Tristitia hominis peculiaris est, 73. Tuba, 272. Tubarum mysterium, 391.

Tunica et pallium differunt, 165.

Turtur significat auditum, 323.

U

Uncini, 302.

Uctionis sacerdotalis mysterium, 304.

Ucti nominantur etiam hi qui unctionem externam non habent, 191.

Universitatis harmonia cuius nos admoeat, 2.

Usura omnem pellit humanitatem, 377.

Uxores ethnicas non despondeant pii patres suis liberis, 163. Uxoribus gravidis, lactentibus, sterilibus abstinebant sancti, 128.

V

Vasa omnia tabernaculi fuerunt typi futurorum, 29.

Vaticinia dæmonum non ad utilitatem spectant, 420.

Venena prosunt etiam, 24.

Venenatarum herbarum usus, 24.

Venus mascula damnatur a Deo, 359.

Ventus vel aer nominantur spiritus Dei, 10. Venti dicuntur spiritus Dei, 260.

Verba Dei nullum auctarium admittunt, 435. Verbi Dei natura, 437.

Versutiæ nunquam inter bona connumerantur, 530.

Vesperæ nomine quid intelligendum, 247.

Vestimenta naturalia et artificialia, 59.

Victima pro peccatis peccati nomen habet, 409. Victimæ quomodo Deus desideret, 82. Victimarum finis et usus, 323. Victimarum partes quid significant, 328.

Victoria nostra non est in mundo, 394.

Victus hominum ante diluvium, 73.

Viduas et pupillos Deus sua providentia tuetur, 281.

Vinctorum cura habenda, 452.

Vindicta Deo permittenda, 183.

Vinum nota illorum est qui crediderunt, 206.

Vir est finalis causa propter quam condita est mulier, 56. Viri mille curis obruti conspecta muliere exhilarantur, 57. Viri officium, 58. Viris maior loquendi libertas competit quam mulieribus, 399.

Virga Aaronis, 408. Virga est regni indicium, 225. Virga sive baculus nominatur Christus, 225. Virgarum diversi usus, 253.

Virgo hæc non est casta cuius animus libidine ardet, 149.

Virtus ante peccatum et penitentia acta inter se differt, 321. Virtus imperii et dominationis causa, 72. Virtus in simplicitate non in versuta consistit, 350. Virtus lætior exurgit suppresso penis peccato, 103. Virtus non debet naturæ accepta referri, 414. Virtus potentissimum phyltrum ad amorem conciliandum, 150. Virtutis bonus odor est, 166. Virtutis etiam minimi successus non absque divina virtute innascuntur hominibus, 158.

Virtus in fundamenta jacenti Deus cætera adiungit, 150. Virtutis opera vitam nobis procurant, 358. Virtutem quidam fugiunt non odio, sed pudore, 129. Virtutem qui in omnibus servat magnus habetur, 158. Virtutes omnes in uno eodemque homine cerere non est impossibile, 104. Virtutes sacrificii loco Deo offerendæ sunt, 240.

Visibilis aliquando pro mirabili seu spectabili ponitur, 8.

Visiones prophetiæ quales, 578.

Visitatio Dei terribilis et formidolosa est, 355.

Visus prædicatur etiam de auditu, 278.

Vita et mors sunt res mediæ, 327.

Vita mali in mortem festinat, 153.

Vita nostra mari comparatur, 345.

Vita præsens palæstra est futuræ vitæ, 56. Vitæ exitus est victoria sanctorum, 394. Vitæ sedes in sanguine est, 505. Vitæ terminus certus non est nobis constitutus, 289.

Vitia diversa in uno homine reperire impossibile est, 104.

Vitis an fuerit ante diluvium, 109.

Vitulo comparatur Christus, 291.

Vitulis designantur fortes, 327.

Vocatio Dei expectanda est, 301.

Vocatio gentium, 184. Vocatio gentium, 398. Vocatiois gentium tempus et auctor, 201. Vocatioi divinæ omnia postponenda, 229.

Volumina sanctorum sunt sacra anathemata, 269.

Voluptas hominem inescat et rationem obfuscat, 69. Voluptas omnis aqua seu humore et terra perficitur, 252.

Votum Jephthæ, 505. Vota Deo facta conservanda, etiamsi hominis vitam concernant, 580. Vota non temere esse facienda, 506. Votorum ratio, 427.

Vulpes qui nominentur in Scriptura sacra, 507.

Vultus Dei ostentatio, 388.

X

Xanthicus mensis annum inchoat apud Judæos, 376.

Z

Zabulon quid significet, 206.

Zebec urbs, 497.

Zizania, 24.

Zoar oppidulum, 137.

Zoroaster fuit Assur, 112.

II.

INDEX ANALYTICUS

AD PROCOPII COMMENTATIONES IN ISALAM PROPHETAM.

Revocatur lector ad paginas Editionis Parisiensis numeris crassioribus in textu Latino expressas.

A

- Aaronis virga, quæ juglandes reddidit, quid significet, 179. Aaronem Christus in Ægypto est allocutus, 165.
- Abba Pater, in spiritu per Christum iuciamare vobis datum est, 138.
- Abel, quod Caino fratri suo crediderit, mortem sibi conciliavit, 668. Abel sanguis clamavit ad Deum, 687.
- Abisac virgo, quæ Davidem fovebat, ab eo non cognita, 117.
- Abiud igne divino consumptus, 99.
- Abominatio quid proprie, 49. Abominationibus terra repleta, 47.
- Abraham cur patriam egredi iussus, 107. Abraham Deus vocavit ab extremis terræ, 435, 437, 460, 461. Abrahamus exultavit, ut videret diem incarnationis Christi, etc., 42. Abraham Dei Verbum vidit in hominis speciem transformatum, 91. Abraham, cum Deum esset intuitus, terram se esse et pulverem dixit, et cur, 95. Abraham posteros idololatria summa laborasse, 457. Abraham cur plenus dierum esse dicitur, 22. Non omnes, qui semen sunt Abrahamæ, sunt eius filii, 18.
- Abyssus, id est, vitorum multiplicitas, 509. Abyssum operantes apprehendit confusio, 262. Abyssus implebitur serpentibus, 207.
- Accetio personarum apud Deum nulla, 200.
- Accusatus vincet, 28.
- Achaz rex impius, 108. Achazi conjux absque virili semine concepit, ut aiunt Judæi, 117.
- Achor vallis erit in requiem armorum in populo Dei, 756, 759.
- Achordanus, Assyriorum rex, tacita interiit morte, 453.
- Actionis studio nos perpetuo vitæ cursu, non secus ac Moses, exerceri decet, 5.
- Adamus de terra formatus, 503. Adam per Emmanuelem restauratus, 118. Adam (in) omnes morimur, et in Christo omnes vivificabimur, 150. Adami utriusque discrimen, 117. Adama terram illam virginem, ex qua efflucit Adam, significat, 228. Adamus mystice, 616.
- Adeps Christi corpus significans, 621, 625.
- Adonis avi sui, suæque sororis illius, et ipsius Adonis elegans fabula, 258. Adonis colebatur sacris, 258.
- Adulatio simpliciores atollit, 71.
- Adventus uterque Christi, 58.
- Ægyptus profana et impura, 193. Ægyptus Deo vacua, ac dæmonum ibi vim suam exercentium abundans, 566. Ægyptus ad Christi pueri adventum maximis cumulata beneficiis, 263. Ægypti manufacta a facie Domini movebuntur, 262. Ægypti civitates quinque lingua Chananaea erunt loquentes, 270. Ægypti oracula, ad adventum Christi, tacuerunt ac defecerunt, 192-193. Ægyptum captivam rex Assyriorum ager, 274. Ægyptii tanquam mulieres, erunt in timore, 270. Ægyptii ab elementis quatuor obsessi, 90. Ægyptii aquam bibent iuxta mare, 268. Ægyptii regni, imperante Augusto (Cæsare), cepit abrogatio, 266. Ægyptii excitabuntur in Ægyptos, 267. Ægyptiacum regnum a Romanis eversum, 193. Ægyptiorum falsitas et mendacium, 240. Ægyptiorum spiritus turbabitur in ipsis, 262-263. Ægyptios percussit Dominus plaga magna, et sanabit eos, 270, 271. Ægyptiorum (in) perniciem cuncta movebuntur, quæ Deus creavit, 7. Ægyptiorum ad Deum conversio prædicta, 261. Ægyptios omnes ad se pertraxit Christus, 271. Ægyptiorum dii qui et quales olim fuerint, 125, 366, 567. Ægyptii cur gens excelsa dicuntur, 251. Ægyptii idololatriæ fuerunt addicissimi, unde gens conculeta dicitur, *ibid.* Ægyptii servient Assyriis, 270, 272. Ægyptum cur insulam vocavit propheta, 273.
- Aequitatem videt oculus Domini, 25.
- Aer in profundissimas tenebras in Ægypto conversus, 212. Aer luce destitutus, 85.
- Æthioppum negotiatio laborabit, 514, 519, 521. Æthioppum juvenes, et senes nudos rex Assyriorum ager, 274.
- Afflictio humilitatem parit, 70. Afflictio iniquorum de longe veniet, 163, 164.
- Aggeus quo tempore prophetavit, 372.
- Agallim civitas, 227.
- Agar aperuit oculos, et protinus aquam vidit, 61.
- Agnus nobiscum versatus peccata sustulit, 504. Agni allegorice expositi, 80.
- Agonia quid sit, 116.
- Agricolæ malos Dominus male perdet, 76.
- Agricolatio Dei simus, 650.
- Alæ navium, id est, vela, 238. Alarum terræ nomine apostoli designati, 506. Alas assument, qui Deum excelsant, sicut aquilæ, current, et non laborabunt, 447, 448.
- Alis (in) terræ portenta sunt audita, 504, 506, 512.
- Alienigenæ ante Christi adventum in Judæa nulli fuere, 51. Alienigenæ moraliter qui dicantur, 48, 49.
- Altitudo humiliabitur hominum, 52-54. Altitudo virorum cadet, 54-56. Altitudines Dei in ejus gutture, 80.
- Amicitia ut conciliatur, 655.
- Amictus gloriæ pro spiritu mæroris, 698. Amictus gloriosus, 702.
- Ammon interpretatur, populus nobiscum, 190.
- Ammonitæ in Ecclesiam Domini ad decimam usque generationem sunt ingressuri, 258. Ammonitas lex cavet Domini Ecclesiam ingredi, 639.
- Amorrhæorum iniquitates nondum impletæ, 12.
- Amos propheta quo tempore vixit, 4.
- Ananiam D. Petrus spiritu oris sui interfecit, 572.
- Angeli magni consilii, 140. Angeli peccata ulcisci, sed non remittere possunt, 181. Angeli coelestes ad murorum recentis Jerusalem custodes constituti, 712. Angeli mittuntur rogantes pacem, amare sentes, 503. Angeli Ecclesiam custodiunt, 404. Angeli congregabunt electos a summo cælo, usque ad ejus terminos, 207. Angeli etiam judicabuntur a iudicibus, 62. Angelorum voces Hierosolymis audita, quæ illinc discedendum monebant, 15. Angelorum primaria, et naturalis vita quæ, 100. Angelorum Dei consilium verum, 507, 509. Angelos suos facit spiritus, et ministros suos flammam urentem, 98. Angelicis virtutibus, tanquam vallo, cingebatur Israel, 151. Angeli mali, tortores Dei, 207. Angeli mali in Tani principes, 563, 564. Angeli mali pro gigantes significati, 205. Angelorum matorum ministerio ad impios ulciscendis utilis Dominus, 536.
- Anima una, pro mutuo consensu, 709-711. Anima, quæ peccaverit, ipsa morietur, 146. Anima omnis hominis pertimescet, 199, 205. Animæ beneficium non leve, 55.
- Anima semen cælo demissum accipit, 29. Anima verbo Dei nutritur, 526. Anima divino timore cincta, principatus et potestates superare potest, 229. Animas mortuorum ab inferis evocare pythonici videntur, 140. Animæ vitam significant ea, quæ oculus non vidit, etc., 626. Animæ ornatus, 148. Animæ mortuorum ante adventum Christi vim patiebantur Satanæ, 154.
- Animalia quæ in Ægypto pro diis colebantur, 566, 567. Animalia quædam femine solius opera nascuntur et existunt, 117.
- Animi sensus divino perficiuntur spiritu, 1. Animi motus interni purgandi, 25.
- Annus acceptabilis, 536, 700, 701, 706. Annus redemptionis adest, 719, 720, 721. Annus retributionis Sion, 410.
- Antiochus Epiphanes, Asiæ rex, templum cum sacrilege spoliasset, cum morte vitam commutavit, 156. Fuit genere Græcæ, *ibid.* Antiochus, in Judæos peracerbus, cum Machabeos urgeret afflictio, 156.
- Antiquus primo sine caret, 515.

Apauna, urbs florentissima, 245.
 Aper ferox expopitur allegorice, 16.
 Apis est exiguum, et viribus carens animal, quod in hoste ulciscendo emori consuevit, 123. Apum allegoria, 122.
 Apostoli, Ecclesiae magistri, 365. Apostoli, Ecclesiae muri, 363. Apostoli, speculatores et custodes appellati, 592. Apostoli, oculi Ecclesiae perspicaces et acuti, 641. Apostoli, Ecclesiae primitiae, 710. Apostoli, salutis fontes, 196. Apostoli, angelii vocantur, 509. Apostoli, messorum, 146. Apostoli, sapphiri vocati, et fontes aquarum, et fundamenta orbis terrae, 616. Apostoli, piscatoriam vitam agentes, mare fatigabant, 471. Apostoli peccatorum remittendorum acceperunt a Christo potestatem, 678. Apostoli peritiam navigandi mare superarunt, 471. Apostoli nulla gestare calcamenta iussi, 193. Apostolorum doctrina in omnia regna propagata, 42, 710. Apostolos nobis duces rex justus largitus est, 383. Apostolos duodecim elegit Jesus, 456. Apostolos primum, deinde prophetas creavit Deus, 102.
 Apostolorum sudorum fructus, 341.
 Aqua elementorum omnium maxime vitam tuetur 391. Aquae nomine quid in Scripturis significari solet, 129. Aquae nomine intelligitur doctrina, 227. Aqua, id est, Evangelii promulgatio, 624. Aqua, id est, verbum Dei vita praestitum, 391. Aqua aliena quae dicitur, 290. Aqua, quae fertur et perit, Judaicus significatur populus, 381. Aqua multa, gentes multae, 230, 251. Aquae ductus Ecclesiae doctores indicant, 460. Aquae robur Dominus exercituum auferet a Judaea, 60, 61. Aqua fidelis divini baptismatis, 401. Aqua saliens in vitam aeternam, 196. Aqua de Salvatoris fontibus haurienda, 61, 191. Aquae Aegyptiacae deficient, 268. Aquae Aegypti, tanquam fluvius, ascendunt, 267. Aquam angustam dabit Dominus impiis, 371. Aquae baptismatis virtus, 61. Aqua in sanguinem in Aegypto mutata, 212. Aqua in sanguinem mutata, baptismi typus, 193. Aquae rationales, 476. Aquam in vinum in nuptiis commutavit Christus, 143. Aquarum congregatio dissecata, 267.
 Aquila magna pro Babyloniis, 531. Aquilarum renovatur juvenus, 448.
 Aquilone (ab) venit fumus, 225.
 Arabes, nunc Saraceni, 215. Arabes interpretantur, vespertini, 227.
 Aram, id est, Syria, 109.
 Araneorum telae comparantur scribae et Pharisei, 668.
 Aratores peregrini venient, 698, 703 et 704.
 Architectus sapiens allegorice, 64. Architecti scientiarum periti, 65.
 Arcturus, 206.
 Arena maris infinita numero, et ad agriculturam inutilis, 172.
 Areas, praefectus regis Damascenorum, 244.
 Argentum impurum tropologice, 51, 52. Argentum reprobum, 50.
 Ariel vicus, qui Areopolis dicitur, 225. Ariel civitas pro Jerusalem, 355, 356, 357. Ariel interpretatur, Dei leo, 228, 355. Ariel cubitorum duodecim, 355. Ariel conteretur, ut vas solet testaceum in minutas confringi participas, 369.
 Arietes gentium imperatores significant maximos, 687.
 Arioli ventri loqui, 263.
 Armatura Dei nobis induenda, 594. Armatura judicialis, 674.
 Arnon, Moabitarum urbs munitissima, tropologice, 130.
 Asarach, Assyriorum Deus, 423.
 Ascensus quid sit, 226.
 Assedec, Aegypti civitas, 270.
 Asinus cognovit praesepe domini sui, 10. Asinus significat gentes, 590. Asini et bovis differentia, 10, 11. Asino et bove junctis arare lege cantum erat, 10.
 Aspides volantes, 366, 367. Aspides pro diis, 367. Aspidum genimina de semine serpentum egredientur, 225. Aspidum foramina, id est, haereticorum latibula, 184. Aspidum ova frangere qui dicantur, 667.
 Assumptionis verbum quid significat, 6.
 Assur cadet non gladio viri, etc., 576, sed gladio divino percussus, 578.
 Assyrius, expugnata Tyro, movit etiam in Aegyptios, 363. Assyrii apum nomine significati, 120. Assyriorum princeps quis dicitur, 167. Assyrii botris comparati, 260. Assyrii quando orbis imperio sunt potiti, 200. Assyrii quibus dominati sunt nationibus, et quotannis floruerunt, 120; quod ipsi templum Dei diriperant, a Medis deleti sunt, *ibid.* Assyrii Dei flagello percussi, 175. Assyriorum imperium eversum, 578. Assyrios Deus de terra sua ac de montibus suis perdet, 221. Assyriorum reges orbem vastarunt universum, 420. Assyriorum centum octoginta quinque millia Domini interfecit angelus, 423, 433.

Astra ad quid creata, 515. Astra tanquam folia de vite, ac de ficu, omnia cadent, 48.
 Astrologia a Chaldaeis inventa, 48.
 Atheorum civitates eversae, 317. Atheorum animae vastatae, 558.
 Audacia quid, 85. Audacia et timiditas inter se contraria, 163.
 Audiendi verbum ad mentem refertur magis, 20.
 Auditio multa portentosas calamitatum significat narrationes, 280.
 Auditores prudentes, qui, 65.
 Auditus et visus differentia, 5. Auditus audientes, et non intelligentes, 98, 102.
 Auguratio a Cretenisibus inventa, 48.
 Auribus percipere quid sit, 20, 479. Aurum obrisum quod, et quale, 211.
 Auster, spiritus est vehemens, 192.
 Autumnus quid signet, 256. Autumni fructus fugaces, quid mystice, 15.
 Avis nomine quid significetur, 530, 531.
 Azotus, urbs Palaestinae maxima et munitissima, 274. Expugnata, 275.
 Azymorum septimus dies celebris, 24.

B

Babylon confusionem significat, 200. Et quid allegorice, *ibidem*, etc., 201. Babylonis filia virgo, 552. Et quoniam ista sit, 534. Babylonis filia misera, 216. Babylonis nomine Hierosolymorum innuitur civitas, 599. Babylonem curavimus, et non est sanata, 15. Babylon a Cyro subacta, 1. Babylon cecidit, et ejus omnia simulacra, 276. Babylon, daemonum et ferarum facta latibulum, 215. Babylon posita in luti barathrum in perditionem, 220. Babylon in solitudinem, sicuti Sodoma et Gomorraha, redacta, 217. Babylon non habitabitur in perpetuum tempus, 214, 215. Babylon intelligibilis quae, 215.
 Babylonii idololatriam adaxerunt, 645, 646. Babyloniorum imperium ad Medos delatum, 277.
 Balaam, tanquam ariolus, futura praevit, 2. Balaam inutilis divinatio, 235, 256.
 Baladan, et Baladon, 432, 433.
 Balanus, 105.
 Balborum diserta erit lingua, 410.
 Baptismi effectus, et virtus, 23.
 Baptismatis virtus peccata remittit, Christo reddat conformes et in caeli regiam ingressum praebet, 61. Baptismatis ope nos, tanquam terrae mandati cum Christo sepelitur, 53, 54. Baptismatis viam, mare, ignis columna, et nebula suppleverunt, 497.
 Baptizat Salvator in Spiritu sancto et igne, 98. Baptizari Spiritu et igne, quid, 25, 35.
 Barba, virilis naturae, firmitudinisque symbolum, 120.
 Barbam radere, est inctus, et ignominiae signum, 121.
 Basan quis locus, et quid significet, 56.
 Basiliscus serpens, solo necat aspectu, 668. Basiliscus quid anagogice, 674.
 Beatus quis vere, 241. Beatus, qui seminat super omnem aquam, ubi bos et asinus ambulat, 10, 386. Beatus, qui in Sion habet semen, ac domesticos in Jerusalem, 376, 377, 378. Beati, qui plorant, quoniam ridebunt, 388. Beatorum spectacula nunquam intuebuntur profani, 200.
 Behelphégori initiabantur Israelitae, 325.
 Bel Graecis Saturnus, cui liberos suos in sacrificium offerebant permulti, 528. Bel cecidit, 527, 528.
 Belial et Christi nulla societas, 85.
 Bellatores allegorice, 63.
 Bellum animarum, 479. Bella, et bellorum rumores sub consummationem mundi, 106. Bellis est impleta terra, 220.
 Beneficia multa quibus collata sunt, multum exigetur ab eis, 4.
 Bestiae agri Deo benedicent, 489.
 Biblus civitas: et Biblinae litterae quoniam erant, 258.
 Blasphemias in Deum cum audiebant Hebraei, suas lacebant vestes, 418.
 Blemmyes qui, et quales inter Aegyptios homines, 275.
 Boni definitio, 82. Bona beatorum, quae oculus non vidit, nec in cor hominis ascenderunt, 29. Boni exultabunt cum gloria Domini, 312. Bonis Deus semper adest: a peccatoribus longe recedit, 208.
 Bos agnovit possessorem suum, 10. Bovis conculeatio a verpibus et spinis erit, 119. Bos et ursus simul pascentur, 177, hujus loci explicatio, 182. Boum nomine quid significetur, 124. Bove, quia purus est, et in sacrificium offerebatur, Israel significatur, 390. Boves nullo metu pascent in montibus, 124.
 Bosor interpretatur, caro, vel carneus, 721. Bosor, quid mystice, 20. In Bosor Deo sacrificium, 408.

Brachium Domini, quid sit, 119, 327. **Brachium suum** revelavit Dominus, 594, 598.
Buccinae sonus ingens futurus, 251.
Buccinatores, 505.
Butyrum, cibus infantium primus, 125. **Butyrum et mel** comedet omnis qui relictus est in terra, 119, 121. Quid moraliter, 125.

C

Cæcitas ex Israelis parte contigit, 346. **Cæci**, cæcorum duces, 611. **Cæcos** Dominus ducet in via, quam non noverunt, 470, 476. **Cæcorum oculi** videbunt, 359, 360, 410.
Cæsaris nomen, imperatorum Romanorum commune, 364.
Cain primogenitus, sed maledictus: Abel autem honore affectus, 8.
Caiphas propter sacerdotii, qua fungebatur, dignitatem, prophetavit, 2, 189, 481.
Calamitates, sunt futurorum bonorum semina, 134. **Calamitatum differentia**, 12, 13.
Caligo super gentes, 680, 683.
Calix salutaris, 585. **Calix** in manu Domini vini meri plenus musto, 584. **Calix** ruinæ, calix furoris Dei, 582, 584. **Calix** in sacra Scriptura in bonam et in malam partem usurpari solet, 585.
Calvitium, ignominie symbolum, et quid allegorice, 224.
Camelorum greges ad Christum venient, 680.
Canes impudentes animo, nescientes saturitatem, 636, 677.
Canities, gloria senis, 65.
Captivitatibus duo genera, 706.
Caput omne quid significat, 15. **Caput omne** in laborem et tristitiam, 11. **Capitis et caudæ nomine** quid significetur, 160.
Carbones ignis tropice quid, 536, 537. **Carbones purgatorii** quid mystice, 93.
Carbunculus mystice, 616.
Carmelus, mons Samariæ, 588. **Carmelus** erit manifestus, 393, 397. **Carmelus** moraliter expositus, 169. **Carmeli nomine** Judaicus intelligitur populus, 389. **Carmeli sterilia loca** gentes Dei cognitione privatas significant, 421.
Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt, 509. **Caro** a febre corrumpitur, 309. **Caro** cadet universa, 758, 759. **In carne** qui melit, terram comedet, 229. **Carnis opera** a divina avertunt lege, 142. **Omnis caro** fenem, 435. **Carnem** proximi sui unusquisque devorat, 45. **Carnem suam** crucifixerunt, qui sunt Jesu Christi, 705. **Caro** Christi, vere est cibus, etc., 61. **Caro** Salvatoris, miraculorum effectrix, 98. **Et mundi peccatum** sustulit, 99. **Caro** Christi sursum assumpta et elevata, 41.
Carthago, urbs Africae. **Tyriorum colonia**, 298. **Carthagine** non amplius veniunt naves, 296. **Carthaginiis** ululate naves, 295, quoniam peritit munitio vestra, 296, 298.
Castigat nos Deus, ad pietatem provocans, 156.
Cauda mystice pseudopphetam significat, 160.
Cauponantes verbum Dei, 85.
Cauponae miscent vinum aquæ, 30. **Quid** mystice, 31, 85. **Cauponae vinum** diluunt, 82.
Cedar Arabiæ civitas, 285, 472. **Cedar**, posterorum Esau sedes, qui dicitur adversus Jerusalem, et legem hosie se præbuerunt, 472. **Cedar gloria** deficiet, 281. **Cedar** omnes oves Christo congregabuntur, 680, 686.
Cedrus omnis Libani procera et sublimis humiliabitur, 525. **Cedrus** in terra aquis carente, 436. **Cedri pro** superbis et elatis, 158. **Cedri malas** significant potestates, 55.
Chalane, locus turris Babel, 157, 163.
Chaldaei in siderum disciplina multum versati, 432.
Chaldaeos omnes Dei furor populatus, 206. **Chaldaeorum** Deus auferet semen, 512.
Chales, reliquiarum Israel typus, 18.
Chanaam interpretatur, æstus, seu commotio, 211. **Chanaam** execratus est Noe, 210.
Charitas non cogitat malum, 25.
Chermel in salium reputabitur, 539. **Chermel** pro Judæorum populo, 559. **Chermel** Ecclesiæ frequentiam et sublimitatem demonstrat, 597.
Choreb mons, ubi in rubo Mosi Deus apparuit, 99.
Chorus quid sit, 104.
Christiani a Christo nuncupantur, 465, 470, 482, 631.
Christiani corona redempti, 745.
Christus idem, quod unctus, 531. **Christus**, regum Hebræorum commune nomen, 501. **Christus**, sol justitiæ, et lux vera, 441. **Caput** credentium, 481. **Princeps** pacis,

150. **Lux** gentium, 535. **Expectatio** gentium, 519. **Apostolus** et pontifex, 129. **Solus** rex justus inter mortales fuit, 580. **Rex simul** et pontifex, sanctus, innocens, et cælis celsior factus, 189. **Lumen** quod illuminat omnem hominem in hunc mundum venientem, 681. **Primes** et ultimus, vitæ initium et finis, 545. **Parus** vivificus, 61, 401. **Ipsemet** sapientia, 85. **Virtutum omnium** dominus, 567. **Sæculi novi** primitiæ, 150. **Filius** Dei, et rex gloriæ, 55. **Legis** et prophetarum finis ultimus, 576. **Fles** campi, et liliam convallium, 710. **Patris** exivit, et electa sagitta, tanquam in pharetra reconditus, 552. **Dei** virtus et Patris, 149. **Resurrectio** et vita, 151. **Angelus** magni consilii, 149. **Omnium** plorum hominum fusiamentum, 504. **Natura** Dei Filius, 612. **Omnium** inspector, et arbiter, 616. **Justitia**, salutare, et lampas in mundo, 710. **Justitiæ** fons, 535. **Et alia** ejus ante et post incarnationem nomina, 505, 551. **Christus** super omne quod nomenatur constitutus, 151. **Christus** unus nomen a Patre, quod est super omne nomen, judiciumque in omnes accepit, 721. **Christus** nobis factus a Deo sapientia, justitia, sanctificatio et redemptio, 182. **Christus**, peccati profligator, petra factus, supra quam suam ipse construxit Ecclesiam, 41. **Christus** Matre editus pauper-cula, per omnia ambulavit humilia, 600. **Christus** non ex sanguine carnis, neque ex voluntate viri natus, 126. **Christus** secundum humanitatem unctus, 464. **Christus** cur ex semine David venire voluit, 152. **Christus** Deus et homo qui humanitatis ratione inungitur a Patre, 699. **Christus** in ruinam, et resurrectionem multorum venit, 124. **In** Christo omnis habitavit deitatis plenitudo, 98. **Christus** aliis sanctificatio, aliis offendiculum existit, 135. **Christus** omnem animorum et corporum infirmitatem credentibus sanare poterat, 15. **Christi** generationem quis enarrabit, 536, 604. **Christus** ex David secundum carnem erat oriurus, 113. **Christi** corpus Spiritu sancto, terrenaque substantia constare, 263. **Christi** quietus, et sine strepitu adventus, 129. **Christi** adventu pax in universo terrarum orbe, 46. **Christi** mysterium longe ea, quæ cernitur, creatura majus, 541. **Christi** os, tanquam gladius acutus, 551, 552. **Christi** oraculorum virtus, 626. **Christum** Samaritanum, edacem, vinosum, nothum, ac demoniacum appellare Judæi non erubuerunt, 67. **Christus** tyrannum mundanum judicavit, 271. **Christus**, quatenus Deus, passioni non obnoxius, 601, 603. **Christi** livore sanati sumus omnes, 596. **Etsicut** ovis, ad victimam ductus est, ibidem. **Christus** peccata nostra portavit, et pro nobis doluit, 596. **Christus** non sui, sed nostri causa subiit mortem, 525. **Christus** passus non sui (quia peccatum non admisit), sed in nostriddebiti persolutionem, 601. **Christus** ex infirmitate cruci est affixus: vivit autem ex virtute Dei, 151. **Christus** unus pro omnibus mortuus est, ut qui vivit amplius sibi non vivat, 601. **Christus** crucis mortem nostræ salutis causa pertulit, quam nullus vel angelus, vel potestas, vel homo fuerat subiturus, 721. **Christus** salutem operatus est in medio mundi, quia carnem de terra, non celo demissam habuit, 515. **Christus** figuris omnibus finem imposuit, 22. **Christi** in terram descensus monti comparatus, 41. **Christus** duos condidit populos in recentem unum hominem, 613. **Christi** exitus, quid sit, 126. **Christus** descendit ad inferos, 114. **Christus** omnium dormientium primitiæ factus est, 535. **Christus** solus morte superior evasit, 465. **Christus** etiam secundum carnem glorificatus, 627. **Christus** non seipsum clarificavit, ut pontifex fieret, 294. **Christi** nomen, et signum salutis nunquam defecturum, 631, 652. **Christum** in omnes gentes regnare contigit, 615. **In** Christum qui credit, in divinam ejus transformatur pulchritudinem, 607. **Per** Christum, est omnium conversio, et per eundem ad Patrem ac Deum via, 619. **Christus** formetur in nobis, 505. **Qui** est in Christo, nova est creatura, 471. **Christi** populus honestate et prudentia commendabilis, 82. **Christum** nomine quidem permulti, sed opere pauci profitentur, 172.
Cibus vitam protrahens quis et qualis, 61. **Cibi** Ægypti qui, 16. **Cibi** intelligibiles, 536.
Cimyras cum Myrrha filia rem habuit, ex qua Adomiam suscepit, 258.
Circumcisio nihil est, 714. **Circumcisionis** minister fuit Christus propter veritatem Dei, 677.
Cisternæ rimosæ, 290.
Citharæ sonus cesabit, 505.
Citium, oppidum insulæ Cypri, 298.
Citiensium (de) terra venit captivus, 295, 298.
Civitas Dei, id est, Ecclesia, 427. **Civitas** requisita, et non derelicta, 708, 711. **Civitas** adultera oblationi tradita, 296, 300, 301. **Civitas** obsessa, 16. **Civitas** igne succensa, tropologice, 15, 16. **Civitates** fortes in cumulum positæ, 516, 517. **Civitas** adversus civitatem, 262. **Civi-**

tales deserta, ac desolatae in generationes instaurabuntur, 698, 703. Civitates ita desertae fiunt, ut non habitentur, 98.

(Lamor quid sit, 197. Clamoris nomen quot modis usurpatur, 75.

Claudus saltabit, sicut cervus, 410. Claudii multi praedicti, 403.

Clavis domus David in humero ejus, 292. Claves regni habebant scribae, 203. Clavis scientiae, 137, 581.

Cleophae cor Deus aperuit, 99.

Caelum, Domini thronus, 92, 729, 741, 758. Caelum mundanae fabricae supremum existit, 115. Caelum Dominus manu sua formavit, 514, 515, 521, 542, 544, 565. Caelum, tanquam fumus firmatum est, 580. Caelum fixum, 466. Caelum ex aqua, non igne, constat, 466. Caelum animatum non esse, contra quorundam opinionem, 212. Caelum omnia splendore et amplitudine superat, 515. Caelum cur, et quando gaudere dicitur, 212. Caelum exsultavit desuper, 508. Caeli januae aperta sunt, 504, 507. Caelum audiat quid loquatur Deus, 6. Caelum claudi quando dicitur, 507. In caeli ornamentum Dominus inducet manum, 504, 507. Caelum commotum, 2. Caelum, sicut liber, plicabitur, 408. Caelum irascetur, 210. Caelum tenebris induetur, et quasi saccus indumentum ejus, 570, 573. Caelum, id est, caelestes virtutes, 504, 544. Caeli omnes labescent virtutes, 408. Caelum transitorium, 508, 678. Caelum novum, 741, 744. Caelum quid moraliter, 8.

Cognitio ignorantem deturbat, 138.

Collis omnis excelsus humiliabitur, 54, 56, 435. Colles vastabit Dominus, 470, 476. Colles pro adversariis potestibus, 459. Colles audiant iudicium Domini, 7. Colles exsiliunt, 621, 630. Collium nomine prophetae, et sacerdotes intelliguntur, 173. Colles allegorice, 170, 505. Colles pro impietate, 8.

Colloquia humana dissipavit verbum Dei, 150.

Columbae cum suis pullis quid indicant, 690. Columbarum natura, 226.

Concludendi verbum, pro obidere, et affligere, 346.

Conjectoris definitio, 65.

Consiliarii mirabiles, 65. Consiliarius mirabilis, Dei Verbum, 164. Consiliariorum munus et officium, 36, 64.

Consilium antiquum verum, 316, 317. Consilium magnum, quod a saeculis latebat, 149. Consilium mortalium magni consilii destruet angelus, 150. Consilium malorum iniqua cogitabit, 280.

Consolandi verbum, pro spe, 579.

Consolatio ibi frequens, ubi est poenarum acerbitas, 586. Consolatio lacti comparata, 751.

Constitutio a Domino veniet, 199, 205.

Contumeliae soboles, est omne peccatum, 211.

Conyza quid sit, 631.

Cor in corpore principatum tenet, 456. Cor nostrum omni custodia servandum, 25, 111. Cor lapideum Dominus aveilet, 613. Corda perscrutat Deus, 25. Corde mundi Deum videbunt, 91.

Corona pulchritudinis in manu Domini, 708, 711. Corona spei, Dominus Sabaoth, 518. Coronae nomen significat eos, qui in Christo cum virtute et laude vixerunt, 711. Corona superbiae, 351. Corona contumeliae, 565.

Corruptio Dei utilitate non caret, 675.

Corruptibile hoc induere incorruptionem decet, 689. Corruptio manavit a peccato, 520.

Crapulatus cadet, et resurgere non poterit, 504.

Creator nihil antiquius, 145.

Credendi verbum quid proprie, 107.

Credere nos oportet, ut intelligamus, 107, 110. Creditum pater est Deus, 26. Credit (qui non), jam iudicatus est, 51.

Cruces venerandae erecto signo, restituta fuit libertas, 188. Crux divina signum Salvatoris, 188, 213. Cruces promulgatio, 565. Cruce Christi nostri causa glorificatus, 185. Crucem Christus universae gentis nomine est amplexus, 189. Crucem (per) sumus adepti salutem, 632. Cruces partes quadrifariam distinctae, quid significant, 188. Cruces (in) tantum nobis est gloriantium, 188. Cruces signum manifestum et conspicuum, 254. Cruces signum permulti in palmis, aut brachiis iniuri sibi curabant, 496. Cruces aspectum et nomen daemones refugiunt, 58.

Cubiculorum nomine mansiones apud Deum significantur multae, 335. Cubicula mortuorum etiam designant sepulchra, 335.

Cucumerarium, 13.

Calices contra Aegyptios, 114.

Cupiditates resectae arescent, 288.

Currus Dei, hoc est, angeli, 759.

Custodes sancti qui sint, 712.

Cyparissus ascendet pro stoeba, 624, 631.

Cyrus, Medorum et Persarum rex, Dei christus, 201,

590, 516. Cyrus Babylonem expugnavit, 231, 489. Cyrus reconditos in tenebris thesauros prodere Deus erat pollicitus, 230. Cyrus templum Dei restaurari iussit, ejusque sanctam suppellectilem restituit, 420. Cyrum (per) redemptio particularis, per Christum autem universorum hominum, 533.

D

Daemon apostata, 239. Daemon Moabitarum, 235. Et eius imbecillitas, 256. Daemones, lacus contriti, qui aquam continere non possunt, 440. Daemones astuti et capti difficiles, 218. Daemones obsceni et caliginosi, 218. Daemones quidam in terrae visceribus jacent: et circa sepulchra versantur, 140. Daemones desertis incultisque gaudent locis, 215. Daemonum lex de colendis idolis, Graece νόμος, appellata, 265. Daemonum vaticinatio nihil praevire nec praedicere potest, 345. Daemones sibi futurorum notitiam arrogat, 525. Daemones in futuris praedicandis per mortuos, evocatorum animorum personam induunt, 357. Daemones ante Christi alveitum futura se mentis cogitationes intelligere fingebant, 509. Daemones in nostram grassantur naturam, 525. Daemones, qui gentes in fraudem deduxerunt, quata passuri, 323. Daemones in simulacris latebant, 264. Daemones hominum infestant corpora, 184. Daemones hominum animas quondam driplebant, 705. Daemones in homines tyrannidem exercebant, 270. Daemones vivum in se Dei verbum non admittunt, 140. Daemones quomodo morbos sanare, si futura praedicere queunt, 159, 140. Daemones non prius dimittunt, quam virtutibus sublatis, in consilii errorem compulerint, 16. Daemones, principes Taneos, 364. Daemonum virtus ab impotentia non differt, 536. Daemonum vires frangebatur Christus, 182. Daemones perierunt, 560. Daemones mittuntur in abyssum, 207. Daemoniorum onus quam grave est animabus, 328. Daemones in Babylonia saltabant, 214. Daemones lascivunt in nobis, et tanquam choreas ducunt, 218.

Dago, externorum populorum simulacrum, quod Ascaloni et Gazae colebatur, 328. Dago contritus est, 527.

Damarum historia naturalis et allegoria, 213.

Damascus, Syrorum metropolis, 127. Damascus com regibus suis et subditis Assyriorum potestatem venit, 109. Damascus dissoluta et in fugam conversa, 244. Da Damascus tolletur a civitatibus et erit in ruinam, etc., 245, 245. Damasco (in) non amplius erit regnum, 244.

Damnati suam ipsorum vicem lugebunt, 311. Damnatorum non moritur vermis, 400.

Daniel senioribus Babylonis jus dixit, 65. Daniel, perierit tres, captivi quidem corpore, non autem animo, 703. Daniel somniis futura praedixit, 2. Daniel in agrestium animalium formis imperiorum vires vidit, 2. Danielem cum sociis in regis aula eunuchum fuisse, 454. Danielem (per) significantur prudentes et perspicaces, 305.

David mansuetissimus, 293. David choros ad hymnorum modulationem, psalmsque et cultum Dei praestantiorum instituit, 50. David, Christi typus, 252.

Deebon ara oracula reddens ruit, 225, 225.

Desertum Dominus in paludes faciet, 602. Deserta aedificabuntur sempiterna, 76, 698. Et excitabuntur priora, ibid. Deserta relictorum agni deperantur, 77. Deserta nomine quid in Scriptura significetur, 611, 620.

Deus est spiritus, 349. Finis opatus, laetitia plenus, 70. Universorum dux, 59. Omnium natura Dominus, 138. Virtutum Dominus, 735. Nostrae salutis peritus artifex, 156. Ignis consumens, 98, 170. Sacer et magnus gladius in draconem sinuosus, 552. Deus principio et fine caret, 501. Deus tantus est, ut omnia compleat, nec ad ejus investigationem via aliqua longiore, aut navigatione sit opus, 406, 407. Deus fortis, Hebraeo monosyllabo dicitur, El, 172. Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, cur ita dicitur, 45, 44. Deus quodam pacto generat, 604. Deus de Deo, 505, 604. Deus ex Virgine natus, 113, 116. Deus in Judaea natus, 40. Deus se ad carnis participationem demisit, 45. Dei natura mutationem non patitur, 601. Deus semper idem, ejusque sententia, vel natura nunquam immutat, 528. Dei vires cum nullis comparandae, 732. Dei natura nihil sublimius, 651. Deus loco non concluditur, sed in dignis sursum requiescit virtutibus, 729. Deus cum ulciscitur scelera, non ponit humanitatem, 256. Deus non esurit, nec laborat, neque ipsius sapientiae erit investigatio, 447, 448. Deum, cur divini Scriptura iratum, dolentem et poenitentem dicat, 4. Deus perturbationum expers, 55. Deus super Cherubim sedet, 420. Deus cur dicitur sedere, 92. Deus elucet in consilio, 75. Deus in caelo deorum iudicabit, 45. Deus quibus hominibus, et quomodo olim visus, 91. Deum vidit nemo, et vivet, 732. Deo praesentia sua

omnia, 501. Deus non in abscondito locutus, neque in loco tenebroso, 522. Deus verbis olim prædicebat, nunc vero reipsa efficit, 238. Deus si suam a nobis revocaret providentiam, nos interire necessum esset, 562. Deo (a) qui se elongant, peribunt, 12. Deus deserit eos, a quibus desertus est, 15.

Dii de terra ascendentes, qui sint, 140. Dii conflates, 478.

Dextera Domini, quid, 132. Dextera Dei, unigenitus ejus Filius, 503.

Dextri ad præparatum sibi a mundi constitutione regnum vocati, 208.

Diabolus, Dei furor, 585. Diabolus, turpitudinis fons, 85. Diabolus, superbiam partus, 211. Diabolus, nequitiæ et superbiam parens, 211, 340. Diaboli plura nomina et quæ, 339. Diabolus, Babylonis princeps, 215. Qui adversus Deum colentes assidue bellum gerit, *ibid.* Diabolus superbia elatus, sociis secum assumptis, a Deo recessit, 55. Diabolus mortis appellatione significatus, 319. Diabolus se in lucis angelum transformat, 83. Diabolus in habet patrem, qui agit scelerate, 26. Diaboli vires superatæ et excisæ, 701. Diabolus salutem non consecuturus, 567. Diaboli (qui sub) tyrannide vitam vixerunt, in ferarum naturam transierunt, 640.

Diadema regni in manu Dei, 708, 711.

Dicere idem quod docere, 84. Dicere est aliquanto, quam facere simpliciter, aliquanto etiam acerbior, 84.

Dies duplo major, quam naturalis patitur cursus, factus, 430, 431, 432. Diei nomine Christi significatur incarnatio, 538. Dies Domini venit insanabilis, 199, 208, 209. Dies ligni vitæ, 741. Dies retributionis venit, 719, 721. Dies magnus quis dicatur, 21. Dies æterni, 728.

Dilectionis perfectæ caput, 25.

Diliges Dominum Deum tuum, et proximum tuum sicut teipsum: istud totum continet legem, 172.

Dioscuros navigantibus dare salutem arbitrabantur antiqui, 189.

Divi, seu divinatores, extirpandi, 113.

Divinatio a Palæstina inventa, 48. Divinatio, per mortuorum evocationem, 537. Divinationes de corde dissipavit Dominus, 307, 309.

Divinitas manet invisibilis, 91.

Divites in infernum descendunt, 77. Divitum animæ camelis comparatæ, 686. Divitis et Lazari pauperis parabola, 311.

Divitiæ instabiles, 49. Divitiæ inique congestæ evomentur, 705. Divitiæ, injuriarum et contumeliæ hortatrices, 49. Divitiarum studium quam grave sit malum, 49.

Doctores sunt capitis instar, 221. Doctores mali causam mortis afferunt, 278.

Doctrinæ semen est disciplinarum fundamentum, 11.

Dignitatem falsorum imago animo impressa est idololatricæ, 49, 58.

Dolor et metus menti perpetuo tenebras offundunt, 534. Dolor abibit, 410, 411. Dolor, qui secundum Deum est, 387.

Dominus est unus, 497. Dominus Deus, ipsa est Trinitas, 467. Dominus Sabaoth, cur ita dicatur, 95. Dominus Sabaoth, nomen Dei, 381. Dominus Sabaoth, unigenitus Dei Verbum, 91. Dominus erit in nomen et in signum perpetuum, neque deficiet, 624, 631.

Domus multæ si fuerint, in deserto erunt, 77. Domus gladio viduatæ, 104. Domus ita desertæ, ut in eis non sint homines, 98. Domus desertæ peribunt, 305. Domus Jacob, quæ, 47. Domus Jacob in laqueo, 151, 152. Domus Domini supra firmam salutaremque petram fundata, 47. Domus Dei gentibus, non Judæis nota, 40. Domus Dei in vertice montium, 59, 40, 42. Domus Dei est in oculis, 45. Domus pro mundo, 567. Domus, pro universa invisibilis visibilisque mundi structura, 97.

Donum, quod supra mundi conditionem est, finem non habet, 151. Donum a Deo unusquisque habet proprium, 496.

Dormitio sanctorum, mors appellatur, 331.

Draco princeps omnium, quæ sunt in aquis, 338. Draco juxta papyrum, calamum, butonium, suum posuit cubile, 268. Draco homines, tanquam hiems aspera, steriles efficit, 590. Draco Ægyptius, 268. Draconis nomine diabolus intelligitur, 539, 540. Draco agetur in hamo, 338.

Dynastes, id est, præpotens, 62.

E

Ebrietate ad omne malorum genus disjiciuntur homines, 307.

Ebriosi regnum Dei non possidebunt, 77.

Ebrius cadet et non poterit resurgere, 301, 307, 315. Ebrii absque vino, 318.

Ecclesia Dei una, 191. Ecclesia Dei ubique terrarum, 138. Ecclesiæ ubique terrarum propagatæ, 345. Ecclesiæ orbe toto diffusa, 181. Ecclesiarum omnium una est ubique et catholica, 565. Ecclesia catholica ab extremis ad extrema pertingit, 390. Ecclesia, domus et civitas Dei viventis, 711, 738. Ecclesia, civitas nova, quæ super petram stat et immobilis permanet, 404. Ecclesia, domus et mons Dei, 40, 41, 75. Ecclesia, hortus (Christi), 660. Ecclesia, spelunca, et stabulum firmum et stabile, 411. Ecclesia, specula et staculi visio, 318. Ecclesia Christi excitari cœpit, cum Judæorum instituta observari desiderunt, 564. Ecclesiam Christus sibi virginem castam ascendit, non habentem maculam, vel rugam, 515, 712. Ecclesiæ idem fundamenta jecit, qui fundamentum est, 519. Ecclesiæ Christi supra petram fundatæ, 35, 36. Ecclesia Dei in evangelico verbo ædificata, 198. Ecclesia vivis lapidibus constans, expugnari non potest, 516. Ecclesia (in) Deus posuit primum apostolos, deinde prophetas, 63. Ecclesiam muro cingit Christus, 695. Ecclesiæ muri inexpugnabiles, 717. Ecclesiæ murus est Christus, apostoli et ejusdem discipuli, 563. Ecclesia virorum numero exigua primum, infinita autem multitudine deinceps aucta, 593. Ecclesiam angeli custodiunt, 404. Ecclesiæ inconcussa firmitas clavorum nomine significatur, 611. Ecclesiam (adversus) inferi portæ non prævalebunt, 427. Ecclesia dealbata, quæ antea nigra fuerat, 485. Ecclesia valde dives, 404. Ecclesia innumeris virtutum capitibus excelsa, 691. Ecclesia iudicii et justitiæ plena, 594. Ecclesia Christi libera, 745. Ecclesia (in) animarum magna differentia, 253, 256. Ecclesiæ in hac vita inter impios, tanquam in medio mari relinquuntur, 312. Sed in futuro sæculo illustrandæ sunt, *ibid.* Ecclesia (in) bonorum et malorum pueri simul cœunt, 185. Ecclesiæ Dei aquis olim, et Deo omnique bono destituta, sed aliunde nunc iis irrigua, 460. Ecclesiæ ab apostolis de gentium conversione factæ, 194. Ecclesiæ per apostolos excitatæ, 17. Ecclesiæ insularum voce designatæ, 505, 512. Ecclesia (in) salutem cum gloria percipiemus, 533. Ecclesiæ terræ luxerunt, 505. Ecclesia Judæorum adultera, 26.

Echinus allegorice, 218.

Echo quid sit, et ex quo et quomodo fiat, 217. Et quid moraliter, 218.

Edamus et bibamus: cras enim moriemur, 286, 290, 301.

Edom, quæ regio et quid mystice significet, 719, 720, 725. Edom interpretatur, fulvus, vel terrenus, 721.

El Hebraice, quid in Scriptura significat, 150, 272.

Elamitis interpretantur contemptores, et invisibiles hostilesque significant potestates, 290.

Elatio animi quid et quam pessima, 14. Elatio omnis quiddam habet dæmonicum, 55.

Eleale et Eæbon clamavit, 225. Eleale transitus interpretatur, 241.

Electum genus, 492. Electus Domini Israel, 507. Electi pauci, 456.

Eliachim, regis Ezechias œconomus, 417.

Elias solitudine delectatus, hominum turbas solebat efugere, 5.

Eloquium Dei iræ plenum, 376. Eloquium Dei ignitum, 99.

Elymam oris sui spiritu divinus Paulus excæcavit, 532.

Emmanuel interpretatur, nobiscum Deus, 150. Emmanuel est Dei Verbum, quod carnem assumpsit, 117. Emmanuel, fons aquæ salientis in vitam æternam, 129. Emmanuelis appellatio non est de futuro, 114. Emmanuel Judæis scandalum, gentibus stultitia, 135. Emmanuel ex sancta Virgine natus, 117. Emmanuel adhuc puer, quod in Adamo manserat, purum et incorruptum, est imitatus, 118. Emmanuel nomen ejus vocabis, non vocabant, sicuti in Evangelii legitur, 115.

Ephraim, columba amens et vecors, 274, 275, 671. Ephraim nomine cur decem Israelis tribus appelleatur, 109, 113.

Episcopi, non tanquam principes, aut imperatores, sed consiliiarii a Deo conceduntur populo, 36.

Epistolæ biblinæ super aquas, 252, 253. Quæ sint, 258.

Epulæ spirituales, 640.

Equos sibi multiplicare lege prohibitum, 49. Equorum usum omnes saucitate illustres semper sunt aver sati, 49.

Eriicii quid designent, 215. Eriicii in Babyloniorum domibus habitabant, 214. Sunt mures spinis acutis horridi, 215.

Errantium cor instabile, ebriorumque more, cupiditatibus ægillatur et vacillat, 615.

Errore (ab), quem dudum secutus sis, recedere perdifficile, 650.

Esau, Edom dictus, qui terram significat, quod terreno vitæ genere delectatus sit, 262. Esau primogenitus, sed odio habitus: Jacob autem a Deo dilectus, 9.

Esebon, Moabitica civitas, 256. Esebon camporum fertilitas, 259. Esebon, interpretatur, rationes, 211. Esebon lamentatur, 257.

Eunuchus ne dicat: Ecce ego sum lignum aridum, 656, 657, 658, 617.

Evangelium est verbum super terram abbreviatum, 172. Evangelium est Dei virtus, 450. Evangelium ut a lege veteri differat, 523, 760. Evangeliorum (in) oraculis nihil prævum, nihilque sinuosum, 519. Evangelii lucem aversantes tenebræ mentis excipient, 142. Evangelium ante Salvatoris adventum annuntiatum in ignorantia tenebris ambulantis, 145. Evangelii prædicatio vitam conciliat æternam, 332. Evangelium (qui) docent, de Evangelio vivunt, 301. Evangelium in universo mundo prædicandum, 42.

Evangelizantium pedes speciosi, 590.

Exactores carpuntur, 70. Exactorum virgam dissipabit Dominus, 141-147.

Exceisi conterentur injuria, humiliabuntur, et gladio cadent, 176.

Excommunicationis exempla, 205.

Ezechias absque virili semine conceptus, ut aiunt Judæi, 117. Ezechias pietas insignis, 174. Ezechias fuit in Deum admiranda pietatis, 414. Induitur sacco, 418. Ezechias suis precibus Rapsacas fudit exercitum, 352. Ezechias oratio, cum ægrotavit et morbo convalescit, 429, 450. Ezechias vitæ decem quindecim adiecit annos, 429. Ezechias trecenta auri talenta tributi imperavit Assyrius, 175.

Ezechiel Dei gloriam per ænigmata vidit, 92.

F

Falx tropologica, 46.

Famis nomine quid significetur, 141. Fames dura, quas sit in Scriptura, 141-145. Fames audiendi verbi Lei, 61. Famem (propter) multitudo facta est mortuorum, 77. Fames invadet eos, qui copia rerum elati, in cæteros petulantius se gerunt, 391. Famem sequitur gladius, 584-588.

Felicitatis prædicatio superbiam parit, 71.

Fenum pro peccatis, 476.

Ferarum provocabulum tropice, 640, 641.

Fermentum medicum totam adulterat massam, 55.

Fidelium nutritii reges et nutritiæ reginæ, 566.

Fides una, 191. Fides est intelligentiæ radix, 598.

Fides intelligentiam necessario præcedere debet, 107. Fidei compendium justos facit Christus, 555. Fidem et opera virtutum Deo offerre decet, 22. Fidei scutum, 594. Fidem bibere, 145.

Figmentum suum Deus non odit, 352.

Filiorum differentia, 11. Filiorum duplex genus, 137, 158. Filiorum appellatio in sacris Scripturis, quid, 8. Filius glorificat Patrem, 497. Filii per adoptionem, 485. Filii alieni Dei mentis sunt, 294. Filii hujus sæculi, filii lucis prudentiores, 167. Filii iniqui, semen nequam, 11. Filius hominis venit in nubibus, 264. Filii Dei omnes dicuntur homines, ratione creationis, 484. Filius Dei natura ex Deo Deus, 503, 554. Filius Dei Unigenitus solus peccati laqueos evitavit, 180. Filius Dei repletus est aquis, 460. Filii Dei divinitas invisibilis, 91. Filii Dei generationem quis enarrabit, 596, 604. Filium novit nullus, nisi Pater: nec Patrem, nisi Filius, 125.

Flos de radice ascendit, 176. Explicatur varie, 179.

Flumen Dei repletum est aquis, 582. Flumina Dominus in inaequos facit, 489. Flumina, pro tentationum insulibus, 484. Fluminis impetus lætiabunt civitatem Dei, 254. Flumina aquæ viventis, 195. Flumina elevaverunt vocem suam, 251. Et simul manu plaudent, *ibid.*

Fluvii terræ omnes, tanquam regio habitata, 252. Et quid hoc designet, 254. Fluvius pacis, 405. Fluvius incivis in Sion decurrens, 382. Fluvii pro legis doctrina, 476. Fluvii nomine philosophandi intelligitur ratio, 368. Fluvios Dominus desertos in combinatione sua ponet, 570, 572 et 573. Fluviorum etiam nomine apostoli, et evangelistæ signantur, 492. Fluviorum multorum nomine intelliguntur angeli, 404. Fluvii Æthiopiæ, qui sint, 257.

Fons perennis, 660. Fons egredietur de domo David, potabit torrentem inimicorum, 624, 625. Fons aquæ salientis in vitam æternam, 61, 196. Fontes apparuerunt aquarum, et revelata sunt orbis terræ fundamenta, 196. Fontes aperientur in medio camporum, 456. Fontes Israelis, 196. Fontes salutis, 196.

Forceps mystice, 99.

Fornax paupertatis, 511.

Fornicatio, id est, idololatria, 611. Fornicatio duplex, animi et corporis, 50.

Fortis quid a gigante distet, 62.

Fortitudinis duo extrema vitiosa, 85.

Fraudes, quæ divinatione consunt, 425.

Fructus horreis sempiternis digni, 16. Fructus autem sales, pro vitæ suavitatibus, 16. Fructuum spiritualium ubertas, 650.

Fullonis ager quid mystice, 110, 111.

Fumus in ignem mutatus, 738. Fumus furoris Dei, 756, 758. Fumus moraliter, 111.

Fundamenta terræ tropice, 505. Fundamenta, id est, pii homines ut apostoli, prophetæ, etc., 504.

Funiculus scelerum, 81.

Furor Domini, tanquam vallis sulphure succensa, 576.

Furor Domini sicut grando, 518. Furor Domini super omnes gentes, 408. Furor Domini iudicii tempore in impios venturus, 390. Furor ardens cum gloria, 576.

Futura quatenus perquirenda Christianis, 141.

G

Galea salutis, 594.

Galilæa gentium, 397. Galilæa erit manifesta, 395, 397.

Gaudium tympanorum cessabit, 305. Gaudium verum et solidum, est Christus, 652.

Gaza lingua Persica, idem est quod divitiæ, 433.

Gazareni qui dicantur, 556.

Gebon peribit, 225.

Gedeone duce hostium innumera multitudo superata, quid significet, 147, 148.

Genesareth lacus, in Evangelio mare vocatur, 144.

Gemitus abiit, 410, 411.

Gentes omnes, tanquam gutta de cado, et tanquam saliva, 616. Gens univæra, et subjecta genti multitudine differunt, 42, 43. Gentes a demonibus captivæ detinebantur, 699, 704. Gentibus visus est restitutus, 555. Gentis, populi que nomen conjunctim frequenter usurpatur, 11. Gentium singularum nomine contineatur pauci, 45. Gentes olim cæcæ, nunc visum adeptæ sunt, 477. Gentes omnes tanquam gutta situle, 445. Gentes Israelitarum filii, 484. Gentes omnes in Christum speraturæ, 519. In gentes omnes Domini manus exelsa, 221. Gentes permisit Deus in viis suis ambulare, 619. Inter gentes iudicabit Dominus, 45. Gentium multarum vox in montibus quid ostendit, 205. Gentium omnium orationem unigenitus Dei est operatus, 635. Gentes Deus ad spirituales invitavit epulas, 640. Gentes ambulabunt in lumine Christi, 680, 684. Gentes, quæ non servient Christo, peribunt, 680. Gentium timor cessavit, 393, 396.

Geon, Ægypti fluvius, id est, Nilus, 269.

Gepha, regio barbaræ, quæ camelorum commendatur fecunditate, 686.

Germen beatorum hominum florens, fructus edidit uberis, 585.

Gibbor Hebraice quid, 150.

Giezi angeli visi sunt armati, 775.

Gigantes cæli concluduntur fundamentis, 268. Gigantis nomen in bonam partem usurpatum: et quid istud significet nomen, 62. Gigantes omnes sunt excitati, 220. Gigantes veniunt, ut impleant iram Dei, 199. Gigantum qui ceperit, accipiet spolia, 562. Gigantes tropice quid, 203, 207.

Gladius Domini in cælo est inebriatus, 408. Gladius Domini sanguine est impletus, 408. Gladius, id est, Dei verbum, cujus ope demonum fraudes propellimus, 552, 594. Gladius orationis, 46. Gladii in aratra contunduntur, 59, 16. Gladius adversus diaboli tyrannidem exstitit, 552. Gladium sanctum, magnum et validum super serpentem draconem fugientem inducet Dominus, 334, 337, 338. Gladius quid mystice, 181.

Gloriæ et honoris differentia, 168, 195. Gloria Dei univærsus orbis repletus, 94. Gloria Domini erit in in ulis maris, 304. Gloria Domini videbitur, 455. Gloria, id est, Christus, 754. Gloriam meam alteri non dabo, 538, 511. Gloria hominis, tanquam flos feni, 455. Gloria peccatorum descendit in infernum, 220.

Gloriosos conturbabit cum fortitudine Dominus, 176.

Gomorrhæ nomen quid significat, 17, 217. Gomorrhæa populus quid indicat, 20. Gomorrhæa sarmentum fecit vineæ Dei, 15. De Gomorrhæis nihil omnino superest, 17. Gramen, genus herbæ maxime secundum, 161, et quid moraliter, *ibid.*, etc., 162.

Grandine Dei intelligitur ira, 590. Grandinis copia in Ægypto calamitosa, 195.

Gratia per Christum data, 626. Gratia superabundavit ubi abundavit delictum, 28. Gratia salvi sumus, 516.

Grex omnis Domini dispersus, 10.

II

Hæretici oppugnant Ecclesiam, diabolo, tanquam duci milites, obtemperantes, 437. Hæretici sophisticarum rationum fastu veritatem oppugnare, vel persecutionem movere conantur, 252. Hæretici asp. dibus comparati, 181. Hæreticos silentio oportet vincere, et non cum eis de rebus vanis decertare, 427. Hæreticus, post adhortationem alteram, devitandus, 427.

Hermogenes a divino Paulo Satanae traditus, et cur, 205. Herodiani qui fuerint, 181.

Hierosolyma ad Siouis sita radices, 286. Hierosolyma per Assyrios expugnata, 285.

Homo primus de terra terrenus, secundus de caelo celestis, 309. Homo pretiosior lapide ex Saphir, 210. Homo omnium ratione præditorum, post angelos, præstantissimus, Deique imagine honoratus, 50. In hominis fabrica nihil est, quod quisquam reprehendat, 515. Homines Dei veluti quedam sunt germina, 562. Homo in plaga existens, et sciens ferre infirmitatem, 546. Homo comedens brachii sui carnes, non saturabitur, 159. Homines ferrei in aurum et argentum conversi, 694. Homines elongabit Dominus, et multiplicabitur, qui relictii sunt in terra, 98. Omnis homo a cognitione est infatuatus, 671. Homo, qui puer Dei dicitur, 576. Homo Juda, germen dilectum, 75. Hominis vita septuaginta annorum spatio concluditur, 29, 300.